

Fax Message No. 572 /ICAR HQ.Dated 24/1/2013No. of Pages 03INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH  
KRISHI BHAVAN, NEW DELHI

F.No. 22(19)/2007-CDN (A&amp;A)

Dated the 23rd January, 2013**ENDORSEMENT**

A copy of Ministry of Finance (Department of Economics Affairs) O.M.No.5(2)-B(PD)/2012 dated the 7<sup>th</sup> January, 2013 regarding rate of interest for advances sanctioned to Government Servant for purchase of conveyances during 2012-13 are posted on the ICAR web-site [www.icar.org.in](http://www.icar.org.in) for information, guidance and necessary action.



((G.P. Sharma)  
Deputy Director (Fin)

**Distribution :****I ICAR Research Institutes etc :**

1. The Directors/Joint Directors/Project Directors of all Research Institutes/Project Directorates/National Research Centers and Bureaux.
2. Project Coordinators/Coordinated Research Projects/Zonal Project Directorates.
3. The Finance & Accounts Officers of all Research Institutes/Project Directorates/National Research Centers and Bureaux.

**II ICAR Headquarters :**

1. All Officers/Sections, ICAR, Krishi Bhavan, New Delhi including Krishi Anusandhan Bhavan I & II, NASC, Pusa, New Delhi.
2. Chairman, ASRB
3. ND, NAIP/NC, NFBSFARA
4. ADG(CDN)/ADG(PIM)/PD, DKMA
5. Director(A)/Director(P)/DS(GAC)
6. Sr. PPS to Secretary, DARE & DG, ICAR/PPS to Additional Secretary, DARE & Secretary, ICAR/PPS to AS&FA, DARE/ICAR
7. Sh. Hans Raj, Information System Officer, DKMA, KAB-I for placing the above Office Memorandum on ICAR Web-site.
8. Secretary (Staff Side), CJSC, NRC on Meat, Hyderabad.
9. Guard file.
10. Spare copies (10)

## भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद कृषि भवन: नई दिल्ली

फा0सं0 22(19)/2007-सीडीएन (ए एंड ए)

दिनांक 9/1/2013 जनवरी 2013

### पृष्ठांकन

वित्त मंत्रालय के आर्थिक मामलों के विभाग ने सरकारी कर्मचारियों को वाहन खरीदने के लिये दिये जाने वाले अग्रिम 2012-2013 संबंधित निर्देश जारी किये हैं। सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित दिनांक 7 जनवरी 2013 के इस कार्यालय ज्ञापन सं0 5(2)-बी(पी डी)/2012 को भा. कृ.अ.प. की वेबसाइट में सूचना, मार्गदर्शन हेतु अपलोड किया जा रहा है।

(जी. पी. शर्मा)  
उपनिदेशक (वित्त)

### वितरण:

#### I. भा.कृ.अनु.प. के संस्थान आदि

1. सभी अनुसंधान संस्थानों /परियोजना निदेशालयों/राष्ट्रीय अनुसंधान केंद्रों तथा ब्यूरो के निदेशक/संयुक्त निदेशक/परियोजना निदेशक
2. परियोजना समन्वयक/समन्वित अनुसंधान परियोजना/क्षेत्रीय परियोजना निदेशालय
3. सभी अनुसंधान संस्थानों /परियोजना निदेशालयों/राष्ट्रीय अनुसंधान केंद्रों तथा ब्यूरो के वित्त एवं लेखाधिकारी

#### II. भा.कृ.अनु.प. मुख्यालय

1. भा.कृ.अनु.प., नई दिल्ली के कृषि अनुसंधान भवन 1 व 2 सहित एनएएससी परिसर, पूसा नई दिल्ली के सभी अधिकारी/विभाग
2. चैयरमेन, कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल
3. राष्ट्रीय निदेशक, एनएआईपी/एनसी, एनएफबीएसएफएआरए
4. एडीजी(सीडीएन)/एडीजी (पीआईएम)/पीडी, डीकेएमए
5. निदेशक (प्रशासन)/निदेशक (कार्मिक)/उपसचिव(जीएसी)
6. सचिव, डेयर तथा महानिदेशक, भा.कृ.अ.प. के वरिष्ठ पीपीएस/अपर सचिव, डेयर तथा सचिव, भा.कृ.अ.प. के पीपीएस/अपरसचिव तथा वित्तीय सलाहकार, डेयर/भा.कृ.अ.प. के पीपीएस।
7. श्री हंसराज, सूचना प्रणाली अधिकारी, डीकेएमए, केएबी-1 को इस सूचना को भा.कृ.अ.प. की वेबसाइट में उपलब्ध करने हेतु।
8. सचिव (स्टॉफ पक्ष), सीजेएससी, राष्ट्रीय मांस अनुसंधान केंद्र, हैदराबाद

एफ.संख्या 5(2)-बी(पी.डी.)/2012  
भारत सरकार  
वित्त मंत्रालय  
आर्थिक कार्य विभाग

नयी दिल्ली, दिनांक 7 जनवरी, 2013

**कार्यालय ज्ञापन**

विषय- सरकारी कर्मचारियों को दिए जाने वाले अग्रिम - 2012-2013 के दौरान ग्राह्य खरीदने के लिए व्याज की दर।

अधिकांशकरी को यह कल्पना कि वित्त हुआ है कि वर्ष 2012-2013 के दौरान अर्थात् पहली अप्रैल, 2012 मार्च, 2013 की अवधि में वाहनों की खरीद के लिए सरकारी कर्मचारियों को स्वीकृत किए जाने वाले अग्रिमों की दर व्याज की दरों में संशोधन निम्नानुसार है-

	व्याज की वार्षिक दर
(i) मोटर-कार को छोड़कर अन्य वाहन खरीदने के लिए अग्रिम (अर्थात् मोटर-साइकिल, स्कुटर आदि)	9 प्रतिशत
(ii) मोटर-कार खरीदने के लिए अग्रिम	11.5 प्रतिशत

(ए.के. भटनागर)  
अवर सचिव (बजट)

(ए.के. भटनागर)  
अवर सचिव (बजट)

F.No. 5(2)-B(PD)/2012  
Government of India  
Ministry of Finance  
Department of Economic Affairs

New Delhi, the 7<sup>th</sup> January, 2013

**OFFICE MEMORANDUM**

Subject: Advances to Government servants — Rate of interest for purchase of conveyances during 2012-2013.

The undersigned is directed to state that the rates of interest for advances sanctioned to the Government servants for purchase of conveyances during 2012-2013 i.e. from 1st April, 2012 to 31st March, 2013 are revised as under:

	Rate of interest per annum
(i) Advance for purchase of conveyance other than motor car (viz. motor cycle, scooter etc.)	9%
(ii) Advance for purchase of motor car	11.5%

(A.K. Bhatnagar)  
Under Secretary (Budget)

To

- All Ministries/Departments of the Government of India with spare copies for IFA, Controller of Accounts and Pay and Accounts Offices.
- Finance Secretaries of UTs without legislature.

Copy forwarded to:-

- C&AG of India, New Delhi.
- C.G.A., New Delhi.
- C.G.D.A., New Delhi.
- All AGs and Director of Accounts.
- Supreme Court of India.
- UPSC, New Delhi.

(A.K. Bhatnagar)  
Under Secretary (Budget)

XwGR  
10/1/13

